
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa 

 

DETERMINAZIONE N. 76 DEL 20-12-2018 

 
OGGETTO:                                 

 

 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione.   

Premesso che: 

 il Dipartimento Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura, ha emanato apposito 
avviso pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione 
del sistema dei beni culturale e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale 
offerta culturale presente in Calabria – annualità 2018;  

 Pertanto, con deliberazione di Giunta n. 65 del 17-5-2018 veniva dato mandato al 
Responsabile Amministrativo di porre in essere gli atti necessari per il conferimento 
di un incarico di supporto per la predisposizione di una proposta progettuale di 
eventi culturali, denominata “Agosto Filadelfiese tra Cultura, spettacolo e Ambiente” 
a valere sul citato Avviso pubblico; 

DATO ATTO che: 

 per la realizzazione del progetto si rende necessario individuare una figura professio-
nale qualificata; 

 con propria Determinazione n. 32 del 18-5-2018 è stato affidato allo Studio Palmieri 
Project del Dr. Francesco Palmieri con sede con Belvedere Marittimo CS, P.I. 
03041840780 l’incarico di supporto all’Ufficio per l’impostazione generale delle atti-
vità per la partecipazione all’Avviso pubblico (Azione 1 – Tipologia 1.2) finalizzato alla 
realizzazione di eventi culturali storicizzati di rilievo regionale; 

RITENUTO, pertanto, necessario portare a termine le attività inerenti la prima fase del 
progetto, attività consistente nella redazione della progettazione e gestione economico-
finanziaria del medesimo (individuazione delle azioni e delle attività e le relative voci di 
spesa);  

AVVISO BANDO ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI. 
CONFERIMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE. 
 

Progressivo Generale N. 153 in data 18 aprile 2019 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

RITENUTO, pertanto, di confermare nell’incarico  lo Studio Palmieri Project del Dr. Fran-
cesco Palmieri  la realizzazione del progetto in parola, per il compenso fissato in € 
1.830,00 al lordo di oneri fiscali;  

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG: Z9426F8ECA; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1/2019 di nomina del sottoscritto a responsabile 
l‘Area Amministrativa;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

DI AFFIDARE allo Studio Palmieri Project del Dr. Francesco Palmieri  con sede con Belve-
dere Marittimo CS, P.I. 03041840780 l'incarico professionale per la redazione della pro-
gettazione e gestione economico-finanziaria del progetto medesimo (individuazione 
delle azioni e delle attività e le relative voci di spesa) di cui  all’Avviso pubblico (Azione 1 
– Tipologia 1.2) finalizzato alla realizzazione di eventi culturali storicizzati di rilievo regio-
nale;  

DI DARE ATTO che:  

 il compenso complessivo da riconoscere all'incaricato Dr. Francesco Palmieri di € 
1.830,00 al lordo di oneri fiscali;  

 la spesa trova imputazione al cap. 1266 del bilancio corrente esercizio, in corso di 
redazione;  

DI STABILIRE che la stipula del contratto avverrà per scrittura privata o comunque nelle 
altre forme previste dalla legge; 

DI DARE ATTO che il codice unico di progetto di investimento pubblico (C.U.P.) attribuito 
dal C.I.P.E. è il seguente: E49F18000810006;  

La presente Determinazione:  

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  
 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;  
 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile at-

testante la copertura finanziaria. – 

           
                 IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 
       F.to Geom. Carmelo Michienzi 
          

 
 

 
 

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

               IL RESPONSABILE L’AREA FINANZIARIA  
       F.to Dr. Bruno Iorfida 


